議員各位

特命監（都市戦略担当）

下記のとおりお知らせします。

提供年月日 令和７年７月  日

担当部署  環境経済部企業立地推進室

担 当 者 名 所属長：永原 長吾

連 絡 先 直通：077-561-2352

内線：2400

事業化検討パートナーを募集します
イノベーション集積拠点の創出に向けた実現可能性・事業成立性等の確認

■概要

 本市では、立命館大学などの教育研究機関や公的インキュベーション施設、大企業のマザー工場・研究拠

点が集積する特徴（強み）を活かし、革新的なビジネスモデルや技術を有するスタートアップを起爆剤に、

様々な企業・団体など異業種の交流・連携によるオープンイノベーションの促進を目的とした「イノベーシ

ョン集積拠点」の創出に向けた検討を進めています。

 この度、「イノベーション集積拠点」の創出に向け、本市と共に検討を行うパートナー事業者（事業化検討

パートナー）を公募型プロポーザル形式により募集します。

■事業化検討パートナーとは

事業化に向けた相談相手（民間企業等）であり、事業収束までを見込んでエンドユーザーの見通しをつけ、

実現可能性や事業成立性等の検討を行う民間企業（パートナー）のことを指します。

（検討結果をもって、次の事業者提案の募集内容の確約や事業予定者を決定するものではありません）

添付資料 なし

■募集内容（概要）

【選定数】

１者（グループ）

【検討費用】

無償

【検討内容】

事業の基本方針（テーマ、コンセプト）

事業の条件整理（施設規模、収支予想等）

既存企業（産業）や大学等との連携可能性 等

■スケジュール（予定）

令和７年 ７月下旬～９月中旬  募集期間

       ９月下旬       プレゼンテーション審査

      １０月上旬          事業化検討パートナー決定・検討開始

令和８年  ７月               検討完了

Administrator
テキストボックス
 【報４】